
COMUNE DI IONADI
(Prov. W)

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 9 DEL 03-04-2024

OGGETTO: RENDICONTO SPESE ECONOMALI
LIQUIDAZIONE

TRIM.2024 APPROVAZIONE E

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18/08/00 n. 267;
Visto il D.Lgs. 30/03/01 n. 165;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;
Visto il vigente Regolamento per la fornitura dei beni e servizi in economia;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 in data 10/08/2023, esecutiva ai
sensi dì legge, è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2023-2025, secondo lo
schema di cui al d.Lgs.n. 118/2011;

Vista la determina del responsabile del servizio finanziario n. 01 in data 19/01/2024, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stata disposta l'anticipazione all'economo comunale dell'importo di €.
1.549,37 al fine di provvedere alla effettuazione delle spese di sua competenza;

Richiamato l'art.65 del Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la presentazione,
da parte dell'economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di:
S emettere i mandati di pagamento con imputazione sui capitoli di bilancio interessati;
S disporre il rimborso all'economo comunale delle somme pagate;

Rilevate, dai registri e bollettari tenuti dall'economo comunale, le operazioni di pagamento eseguite
nel periodo dal 01/01/2024 al 31/03/2024, per un totale di n. 11 buoni dell'importo complessivo di €
874,01;

Visto l'allegato rendiconto presentato dall'economo comunale relativo alle spese effettuate nel I
trimestre dell'esercizio 2024, nel quale sono riportate spese per l'importo complessivo di € 874,01
con imputazione ai capitoli del bilancio come riportati nel prospetto delle spese allegato alla
presente determinazione;

Accertato il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione delle spese,
la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
a) approvare il rendiconto delle spese effettuate dall'economo comunale nel corso del

trimestre dell'esercizio, per un importo complessivo di € 874,01, il quale viene allegato al
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

b) rimborsare all'economo comunale la somma di € 874,01 mediante emissione dei mandati di
pagamento a valere sui capitoli del corrente bilancio di previsione ;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli del corrente bilancio di previsione
finanziario , i quali presentano la necessaria disponibilità;



DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese effettuate
dall'economo comunale nel perio*do dal 01/01/2024 al 31/03/2024 dell'esercizio 2024,
dell'importo complessivo di € 874,01 che si allega al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale;

*.

2. di rimborsare all'economo''comunale Sig. De Leo Domenico la somma complessiva di € 874,01
per le spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento a suo
favore a valére sugli stanziamenti di bilancio come riportati nel prospetto delle spese allegato
alla presente determinazione;

3. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta
generale e la pubblicazione all'Albo Pretorio;

lonadi, lì 03/04/2024

Responsabile del Servizio finanziario
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

(art.3 comma 2 del D.lgs.n.39/93)

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE

II Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n.
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l'assunzione degli impegni contabili.

lonadi, 03-04-2024 /-—-\I Responsabile del Servizio finanziario
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

(art.3 comma 2 del D.lgs.n.39/93)

Con l'apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è
esecutivo.

N DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal al

Data,
I J

II Responsabile del servizio


